
Titul filmu

Jana z Arku

Tagline Krátká synopse

Během první světové války najde anglický důstojník
rozpadající se meč Jany z Arku, ta se mu zjeví a

inspiruje ho, aby splnil své poslání. Jeden z prvních
historických filmů Cecila B. DeMilla.

Dlouhá synopse

Rozsáhlá kronika o životě a smrti Jany z Arku, Panny orleánské, je jedním z nejlepších děl režiséra Cecila B. DeMilla,
které filmovým fanouškům nabízí fascinující pohled na ranou tvorbu jednoho z hollywoodských velikánů. Příběh
statečné francouzské mučednice je zarámován příběhem britského vojáka, který během svého nasazení v první

světové válce objeví v zemi zrezivělý meč z 15. století. Brzy poté usne a zdá se mu, že je vojákem v armádě Jany z
Arku. DeMille na svém eposu nešetřil: do filmu obsadil 1 400 komparzistů, opatřil ho kulisami v reálné velikosti,

aranžoval velkolepé bitevní scény a nechal ručně kolorovat jeho kopie. Částka 300 000 dolarů se sice podle dnešních
filmařských měřítek může zdát směšně malá, v roce 1916 však představovala hotové jmění. Byly to dobře
vynaložené peníze, Jana z Arku je výjimečný příklad epického filmu, který dokonale obstál ve zkoušce času.

Technické informace a kredity

Původní název: Joan the Woman
Anglický název: Joan the Woman
Rok: 1916
Země: USA
Jazyk: EN
Titulky: CZ
Stopáž: 138 min
Dostupnost: přístupné

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Dobrodružný, Drama, Historický, Mysteriózní,
Válečný
Režie: Cecil B. DeMille
Scénář: Jeanie Macpherson, William C. de Mille
Střih: Cecil B. DeMille
Kamera: Alvin Wyckoff

Ocenění Hrají

Geraldine Farrar, Raymond Hatton, Hobart Bosworth,
Theodore Roberts, Wallace Reid, Charles Clary, James

Neill

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


